Государственное бюджетное образовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 156

с углубленным изучением информатики
Калининского района Санкт-Петербурга

                                                              Приказ

от 01.09.2018г                                                                                                             № 164

Об организации деятельности службы школьной медиации в 2018— 2019 учебном году

 На основании статьи 45 «Об образовании в Российской Федерации 273-ФЗ от

29.12.2012 г.», письма Министерства Образования и Науки Российской Федерации

руководителям органов исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих

государственное управление в сфере образования, № ВК-844/07 от 18 ноября 2013 г. «О

направлении методических рекомендаций об организации служб школьной медиации», с

целью снижения числа правонарушений и конфликтных ситуации среди

несовершеннолетних, содействия профилактике правонарушений и социальной

реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного

правосудия

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав службы школьной медиации:

 руководитель службы: социальный педагог Кондрашова И.А.

 сотрудники службы школьной медиации:

 Чуканова К.С. - заместитель директора по ВР

 Титова Е.Ю., учитель математики;

 Чихирникова Ю.С., учитель английского языка;

 Смирнова Т.П., учитель начальных классов;

 Кравцов В.М., учитель информатики;

 Антипина Валерия, учащаяся 10-а класса;

 Хачатрян Маргарита, учащаяся 11-а класса;

 Медведев Вадим, учащийся 11-а класса;

 Прокофьева Елизавета, учащаяся 11-а класса;

 Галеев Рашид, ученик 11-а класса

2. Установить полномочия членов комиссии сроком на 1 год.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

 по воспитательной работе Чуканову К.С.

Директор ГБОУ СОШ № 156        А.Е.Белик

С приказом ознакомлены:       Кондрашова И.А.                                               Чуканова К.С.

  Титова Е.Ю.                                 Чихирникова Ю.С.                                        Смирнова Т.П.